证券代码：600096        证券简称：云天化       公告编号：临 2023-093

云南云天化股份有限公司

关于回购股份事项前十名股东及前十名无限售条件

股东持股情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

云南云天化股份有限公司（以下简称：公司）于 2023 年 8 月 2

日召开第九届董事会第十八次（临时）会议、第九届监事会第十八次

会议，审议通过了《关于以集中竞价方式回购公司股份的议案》。本

次回购股份事项的具体情况详见公司 2023 年 8 月 3 日于上海证券交

易所网站（www.sse.com.cn）披露的《云南云天化股份有限公司关于

以集中竞价交易方式回购公司股份方案的公告》（公告编号：2023-

089）。

根据《上市公司股份回购规则》《上海证券交易所上市公司自律

监管指引第 7 号——回购股份》等相关规定，现将公司董事会公告股

份回购决议的前一交易日（2023 年 8 月 2 日）登记在册的前十名股

东及前十名无限售条件股东的名称、持股数量、持股比例情况公告如

下：

一、2023 年 8 月 2 日公司前十名股东持股信息

序号 股东名称
持股数量

（股）

占公司总股本

的比例（%）

1 云天化集团有限责任公司 634,254,292 34.58

2
云天化集团有限责任公司－2021 年非

公开发行可交换公司债券质押专户
65,000,000 3.54

3 香港中央结算有限公司 30,545,967 1.67

4 郑洪朱 19,214,247 1.05

5 伍文彬 13,878,083 0.76

6
中国农业银行股份有限公司－中证

500 交易型开放式指数证券投资基金
7,174,917 0.39

7 广发证券股份有限公司 6,206,909 0.34

8

国寿安保基金－中国人寿保险股份有

限公司－分红险－国寿安保基金国寿

股份均衡股票型组合单一资产管理计

划（可供出售）

5,810,943 0.32

9

上海胜帮私募基金管理有限公司－共

青城胜帮凯米投资合伙企业（有限合

伙）

4,153,702 0.23

10 全国社保基金四一二组合 3,331,046 0.18

二、2023 年 8 月 2 日公司前十名无限售条件股东持股信息

序号 股东名称
持股数量

（股）

占公司无限售

条件股份总数

的比例（%）

1 云天化集团有限责任公司 544,254,292 31.20

2
云天化集团有限责任公司－2021 年非

公开发行可交换公司债券质押专户
65,000,000 3.73

3 香港中央结算有限公司 30,545,967 1.75

4 郑洪朱 19,214,247 1.10

5 伍文彬 13,878,083 0.80

6
中国农业银行股份有限公司－中证

500 交易型开放式指数证券投资基金
7,174,917 0.41

7 广发证券股份有限公司 6,206,909 0.36

8

国寿安保基金－中国人寿保险股份有

限公司－分红险－国寿安保基金国寿

股份均衡股票型组合单一资产管理计

划（可供出售）

5,810,943 0.33

9

上海胜帮私募基金管理有限公司－共

青城胜帮凯米投资合伙企业（有限合

伙）

4,153,702 0.24

10 全国社保基金四一二组合 3,331,046 0.19

特此公告。

云南云天化股份有限公司

            董事会

2023 年 8 月 5 日